
 
 
 
 
 

 

 
当所では、2 年に 1 度、5 月中旬から 6 月下旬までの約 1 か月間、装置の定期修理工事を実施して

おります。事前に交通渋滞の緩和や臭気、異音などに対し万全な対策を実施した上で停止操作を行い

工事を実施してまいりました。また、「無事故、無災害」を目指すべく、工事開始初日には「安全大会」

を行い、作業員全員の無事と工事における安全作業を願うとともに工事完遂を誓いました。   
工事期間中は、通行車両も増え近隣地域の皆様には大変ご迷惑をおかけしております。今後、各装

置は順次運転開始操作を行ってまいりますが、安全に万全を期して参りますので、ご理解を賜ります

よう、宜しくお願い申し上げます。 

    
 
 
 

 
6 月 7 日（木）、家島・三佐地区の自治会長様をお招きし、本年度第１回目の近況報告会を開催いた

しました。前回の近況報告会から半年間における所内トピックスのご報告やトラブル・お問い合わせ

への対応、定期修理に関するご説明をいたしました。その後の意見交換会でも、自治会長様より貴重

なご意見・ご要望をいただき、今後の運営にしっかりと反映していく所存であります。 
また、8 月 25 日（土）に家島緑地公園にて「ENEOS おおいた祭り」を開催予定としております。

地域の皆さまと楽しめるイベントになるよう計画してまいりますので是非皆さまお誘い合わせの上、

ご参加ください！ 
  
 
 
 
 
 
 

大分製油所 
地域のみなさまへ  

 
  

 
 

 

 
 

 

 
 

おおいた 
第 38 号 

2018 年 6 月 21 日  

 定期修理工事実施について 

 

 自治会近況報告会開催 

1000 人以上が参加した安全大会 定期修理工事の様子 



大分製油所 

 
 
 

4 月 21 日（土）、ENEOS 童話の森森林保全活動を開催いたしました。晴天の中、当所所員、九州

支店およびＰＰＣ佐賀関製錬所の社員とパートナー会社社員約 130 名が活動に参加いたしました。 
今回の活動では、大人班と子ども連れ班に分かれて作業を実施し、大人班は植樹や枝切りの作業に

励み、子ども連れ班は花壇整備や森道の散策を行いました。また、当日は宿利玖珠町長にもご参加い

ただき、玖珠町との親睦もより深まったものになりました。 
 2010 年に開始された本活動も今回で 25 回目の開催となります。今後も「この場所で操業させてい

ただいている」という想いの下、地域に貢献して参ります。 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

当所では、皆様の製油所見学を受け付けています。 約 1 時間のコースで製油所をご案内しますので、

是非見にいらしてください。詳細は、大分製油所総務グループにお問い合わせいただくか、ＪＸＴＧ

エネルギー大分製油所ＨＰをご覧ください。 
【一般見学の概要】 

見学受入日 毎週 火・水・木 曜日 
※祝日、年末年始、弊社休業日を除く 
※諸事情により、開催出来ない日もございますのでご了承ください。 

開始時間 午前 10:00～ ／ 午後 2:00～ 
所要時間 約 70 分間 
受入人数 １団体 5 名様以上 最大 80 名様まで 

※25 名様を超える団体様は、大型バスのご用意をお願いいたします。 
申込先 詳しくは大分製油所総務グループ見学担当者へお問い合わせください。 

受付時間：午前 10:00～12:00  / 午後 1:00～4:00 
申込方法 ご希望月の 2 ヶ月前から前月末までにお電話にてご連絡ください。 

その後、「見学申込書」※HP 記載と「見学者名簿」をご提出していただきます。 
         
             

〒870-0112 大分市大字一の洲１番地１ 
担当部署  総務グループ（097-523-2201） 環境安全グループ（097-523-2241） 

 

    

 

 

 

 「ENEOS 童話の森」森林保全活動開催 

 

一般見学のご案内 


